
REPUBLICA DEL: ECUADGR o. 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” - Lib 

* 

4400 

RESOLUCION N9% 10-CA-32- 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señalalas por el Señor 
Superintendente de Compañías, serín Xesclución Yo, 6053 del 
22 de Diciembre de 1,076; 

CORSTDERANDO 

QUE €l $ DE Octubre de 189? se ha otorgado ante el lia- 
terio Sáptimo del Cantón Guayaquil Doctor Jorge Maldonado - 
Rennella, la sseritura pública de constitución simultáneas de 

É lA compañía Anónima denominada “INDUSTRIAL INMOBILIARIA - 
0 PLY 1s as 1 

CUF el señor Jaime del Hierra Cordero, dehidamente auto 
rizado como aparece de dicha escrítura, hs presentado con el 
ráatrocinio del señor Abogsdo Carlos A, Pareja Cordero, cuín - 
ero copias notariales de la misea solicitando la eprobación 
de tal acto; 

CUE según consta del certificado presantado, la Cámara 
de Industrias de Guayaquil, ha concedido la afiliación Ho. - 
3096 el /. 

CUE consta de la misma oscritura que se ha ¿dedo cum-vl11 
iento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Departa 
mento Legal de esta Institución en su informe No,SC-CA-BL- 
221-987 del 12 de Noviembre e 1982 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultáneos 
de la Compañía Anónima denominada ' INDUSTRIAL INMOBILIARIA - 
PLIXIS S.A,” constante en la escritura pública del £ de Oe- 
tubre de 19282, autorizsda por el Xotario Séptimo de este - 
Cantón Doctor Jorge Maldonado PHeunolla, cuyo domicilio es 
ia ciudad de Cuayvaquil, con un capital social de OUINIENTOS 
MIL SUCRES, representado por quinientas acciones ordinarias 
y norinativas de Un mil sucres cada una. 

: APTICULO SEGUNDO, - Disponer que +1 Notario 7* de este 
Cantón, al margen de la Satriz de le escritura rública del 2 
de Octubre de 198?, tome nota de haber sido aprobada esta 
constitución mediante estas Fesolución y siento razón de su 
cunmnliniento. 

7 

ARTICULA/TERCERO,- Disponer que el Registrador “ercan- 

| ho. 

 



* 4 

, 
*, O REPUBLICA DEL ECUADOR 
A Ar 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
t 

Ad 

Foja 2 de 2 ON 
Resolución No. IG-CA-22- + '“ 
Compañía: "INDUSTRIAL INMOBILIARIA FLEXIS S.A. 

til del Cantón Guayequil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
de Industriales, de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley 
de Compañías y al Art. 3%del D.S, No, 733, del 22 de Agosto 
de 1.975; y, b) Cumpla con las derás prescripciones conteni 
das en la Ley de Registro. 

: ARTICULO CUARTO, - Disponer cue se publique por una 
2 sola vez, en uno de los periódicos de r circulación en 

     
   

Guayaquil, el extracto de la escritúra púklica del 8 de - 
Octubre de 1982, que será elabora Despacho con 

0 la razón de esta aprobación, 

dan 

    

CONUNIQUESF.- Dada erintendencia de 
Compañías en Guayaquil, 

Dr. Ehilio Romero Pardlicci 
di DE COMPAÑJTAS 

Y 

GCF-1bd. 
Oo DL_LCP, 

eo = 
$ Certificoo: que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 17.780 a 17.704, Número 1.258 del 

Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el 

número 22.109 del Repertorio.-= Guayaquil, veiríte i seis de 

Noviembre de mil novecigftos ochenta í d 7, E1 Registra - 
Ys AA 

dor  Mercantil.- A A 
r NS, ind e. sr” 

e Es 5 És ¿ete 7 o - 

e pa A e” 

  

=-"AB. HECTOR MIGUEL ALCÍVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantán Guayaquil. 

 


